

ERKLÆRING FRA REGJERINGEN HARLEM BRUNDTLAND

Regjeringen er utgått fra Det norske Arbeiderparti, og partiets program er grunnlaget for Regjeringens arbeid. I denne stortingssesjonen vil Regjeringen føre videre arbeidet med de oppgavene Regjeringen Nordli la fram i trontalen.

Verden preges i dag av usikkerhet både økonomisk og politisk. I denne situasjonen er det nødvendig med en aktiv politikk for fred.

Vår egen sikkerhet bygger på samarbeidet i NATO. Med dette som utgangspunkt vil Regjeringen arbeide aktivt for avspenning og nedrustning.

Regjeringen vil arbeide for å minske forskjellene og spenningene mellom rike og fattige land.

Trygging av freden krever også et mer rettferdig økonomisk system i verden.

Regjeringen går inn for å styrke samarbeidet for bedre styring av internasjonal økonomi og for å møte de miljø- og ressursoppgaver verden står overfor.

Regjeringen ser arbeid for alle som sin hovedoppgave. Massearbeidsledigheten i verden har gjort denne oppgaven mer krevende enn før.

En del av oppgaven er å skape nye arbeidsplasser for ungdom og kvinner, og å forme arbeidslivet slik at det gir plass for eldre, funksjonshemmede og andre grupper med særlige behov.

Arbeid for alle er nøkkelen til sosial trygghet og menneskelig utfoldelse. Vi må få et arbeidsliv med større plass for valgfrihet og større mulighet til å møte ulike menneskelige behov.

Regjeringen ser det som en viktig oppgave å dempe prisstigningen. En sterk prisstigning kan true den fulle sysselsetting og undergrave den utjamning vi tar sikte på.

I samarbeidet med organisasjonene i arbeidslivet,

vil Regjeringen legge vekt på at inntektsutviklingen ikke fører til økt pris- og kostnadspress.

Vår samlede innsats bestemmer våre muligheter til å løse oppgavene i samfunnet. Vi må bedre produktiviteten i alle deler av arbeidslivet. Næringslivets konkurranseevne må sikres.

Regjeringen tar sikte på et moderat tempo i oljeutvinningen. Oljeinntektene skal hjelpe oss i arbeidet for et allsidig næringsliv og med å opprettholde hovedtrekkene i bosettingsmønstret. Vi vil ha fast offentlig styring av oljevirkksomheten. Statoil må ha en sterk stilling.

Regjeringen regner med at veksten både i det offentlige og private forbruk må være beskjeden i tiden som kommer. Innenfor disse trange rammene vil Regjeringen føre en solidarisk politikk som særlig legger vekt på å bedre situasjonen for de gruppene som står svakt i samfunnet.

Tryggingen av naturmiljøet må være et viktig ledd i all planlegging.

Regjeringen legger vekt på at det skapes et bedre oppvekstmiljø for barn og ungdom og muligheter for en innholdsrik alderdom.

Den økte innsats vi kan gi plass for i vårt helsevesen, skal i første rekke nyttes til tiltak i lokalmiljøet, det psykiske helsevern og helsevernet for psykisk utviklingshemmede.

Regjeringen vil gjennom forebyggende arbeid og sosiale støttetiltak bidra til at nedgangen i antall svangerskapsavbrudd fortsetter.

Regjeringen vil i en egen melding trekke opp hovedlinjene for en sosial boligpolitikk.

Innsats for likestilling mellom menn og kvinner vil være en viktig arbeidslinje for Regjeringen.

Regjeringen legger stor vekt på å videreføre arbeidet med å klarlegge den samiske befolkningens rettigheter og livsvilkår.

I en urolig og usikker verden vil vi som nasjon stå overfor vanskelige oppgaver. Løsningen av dem krever fast styring av samfunnsutviklingen.

I dette arbeidet trenger Regjeringen støtte fra alle grupper i folket.

Vi innbyr partiene i Stortinget til et åpent og saklig samarbeid om løsningen av oppgavene.